Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2025 - 11:43 14379/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 678/2025 1 | 6

INDICAÇÃO Nº 678/2025
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Indica ao Executivo a realização de vistoria técnica no
asfalto recentemente executado na Estrada Carmem
Ribeiro Salvetti (Dona Nega), Jardim Renê, que
apresenta diversos pontos de afundamento e
rachaduras.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a realização de vistoria técnica no asfalto recentemente executado na Estrada
Carmem Ribeiro Salvetti (Dona Nega), Jardim Renê, que apresenta diversos pontos de
afundamento e rachaduras.

JUSTIFICATIVA:

A vistoria é necessária para avaliar a qualidade da obra e
a durabilidade do pavimento, uma vez que a via, mesmo após recente execução de
serviços, já apresenta sinais visíveis de comprometimento estrutural.

A manutenção preventiva é essencial para evitar danos
maiores e garantir segurança aos motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam a estrada
diariamente. Solicita-se, portanto, que o setor competente adote as providências cabíveis
e, se for o caso, notifique a empresa responsável pela execução da obra.

Segue anexo registro fotográfico, que evidencia a
situação atual da via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de
outubro de 2025.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2025 - 11:43 14379/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 678/2025 2 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2025 - 11:43 14379/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 678/2025 3 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2025 - 11:43 14379/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 678/2025 4 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2025 - 11:43 14379/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 678/2025 5 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2025 - 11:43 14379/2025/AO | INDICAÇÃO Nº 678/2025 6 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3710R8HT528V7ZTA
		2025-11-03T22:52:44-0300

		2025-11-03T22:52:44-0300

		2025-11-03T22:52:44-0300

		2025-11-03T22:52:44-0300

		2025-11-03T22:52:44-0300

		2025-11-03T22:52:44-0300